
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org 

Lietuvos Rrespublikos krašto apsaugos ministerijai                 2023 m. lapkričio 21 d., Nr. 23-182ER                
Lietuvos Rrespublikos susisiekimo ministerijai 
Lietuvos Rrespublikos vidaus reikalų ministerijai 
Lietuvos Rrespublikos Vyriausybės kanceliarijai                          
Lietuvos Rrespublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

DĖL ĮSTATYMO, KURIS NUSTATYTŲ VALSTYBĖS VALDOMŲ NEVIEŠŲ ELEKTRONINIŲ 

RYŠIŲ TINKLŲ VEIKLOS TEISINĮ REGULIAVIMĄ, PROJEKTO RENGIMO 

 

Šiuo raštu Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), atsižvelgdama į 2023 m. lapkričio 15 d. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės posėdyje priimtą protokolinį sprendimą dėl įstatymo, kuris nustatytų 

valstybės valdomų neviešų elektroninių ryšių tinklų, kuriais neperduodama įslaptinta informacija, veiklos 

teisinį reguliavimą, projekto rengimo, kreipiasi į suinteresuotąsias institucijas.  

Pirmiausia, LVK dėkoja atsakingosioms ministerijoms bei LR Vyriausybės kanceliarijai už rodomą 

lyderystę konsoliduoti valstybės valdomų neviešų elektroninių ryšių tinklų, tarp jų – Valstybinio kritinio 

ryšio tinklo (VKRT) bei Saugiojo valstybinio duomenų perdavimo tinklo (toliau – Saugusis tinklas), teisinį 

veikimo reglamentavimą bei iniciatyvą apibrėžti jį atskiru įstatymu. LVK palaiko tikslą atskiru įstatymu 

apibrėžti tik valstybės reikmėms skirtų ir komercinių paslaugų neteikiančių valstybės valdomų tinklų teisinį 

reguliavimą. Vertinant tai, kad valstybė valdo įvairius neviešus elektroninių ryšių tinklus, LVK nuomone, 

rengiant tokių tinklų valdysenos principus reglamentuojantį įstatymo projektą, svarbu remtis geriausios 

praktikos atvejais. Šiame kontekste, LVK nuomone, svarbu paminėti ir pasidžiaugti, kad valstybė tokių 

sektinų teisinio reguliavimo atvejų jau turi – pirmiausia paminėtinas Saugusis tinklas. Praktikoje pasiteisinęs 

Saugiojo tinklo valdysenos modelis, LVK manymu, galėtų tapti sektinu valstybės valdomų ar planuojamų 

neviešų elektroninių ryšių tinklų valdysenos principų reglamentavimo standartu ir rengiamame įstatymo 

projekte. 

Atsižvelgiant į tai, kad terminas suderintam Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos, 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos bei Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 



sprendimui ir įstatymo projekto parengimui nėra ilgas, LVK, esant poreikiui, yra pasiruošusi teikti 

atsakingosioms ministerijoms reikiamą ekspertinę paramą ir/ar deleguoti savo ekspertus. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                                                                                                   Ineta Rizgelė  

                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Emilis Ruželė, el.p.: emilis@lvk.lt, tel. +370 69957133  

mailto:emilis@lvk.lt

